

## KẾ HOẠCH

### Triển khai thực hiện Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất theo Chuỗi giá trị cây Chè, cây Cà phê năm 2024 tại xã Hiếu, Pờ Ê, Đăk Tăng

Căn cứ Quyết định số 1161/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện về việc giao kế hoạch thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 trên địa bàn huyện Kon Plông.

Căn cứ Quyết định số 227/QĐ-UBND ngày 25 tháng 4 năm 2024 về việc chuyển nguồn, chuyển nhiệm vụ chi, chuyển số dự toán, số dư tạm ứng năm 2023 sang thực hiện năm 2024.

Căn cứ Quyết định số 309/QĐ-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2024 về việc phân bổ vốn ngân sách địa phương đối ứng thực hiện vốn sự nghiệp các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 trên địa bàn huyện Kon Plông.

Căn cứ Kế hoạch số của Ủy ban nhân dân huyện về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Kon Plông năm 2024;

Căn cứ số Kế hoạch 04/KH-UBND, ngày 10 tháng 01 năm 2024 của UBND Huyện Kon Plông về triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030; giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn huyện Kon Plông năm 2024

Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn huyện Kon Plông xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích:

- Nêu cao tinh thần trách nhiệm của cả hệ thống chính trị từ huyện đến cơ sở trong tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024; đồng thời chủ động triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung hoạt động của dự án, tiểu dự án tại các xã trên địa bàn huyện.

- Khai thác tiềm năng lợi thế theo hướng chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi có hiệu quả, tạo việc làm tăng thu nhập cho hộ dân, góp phần bảo đảm an sinh xã hội và nâng cao chất lượng cuộc sống cho người dân và thúc đẩy tăng trưởng kinh tế, phát triển bền vững.

##### 2. Yêu cầu:

- Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo điều tra, rà soát, thống kê hỗ trợ thực hiện chương trình, dự án đảm bảo đúng mục tiêu, đối tượng thụ hưởng.

- Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy Đảng, chính quyền đối với công tác tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 trên địa

bàn. Đẩy mạnh tuyên truyền về các chính sách phát triển kinh tế-xã hội, chính sách giảm nghèo đến cấp, các ngành và các tầng lớp dân cư nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm trong công tác giảm nghèo.

## **II. NỘI DUNG**

**1. Nguồn vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024.**

**1.1. Dự án 3: Phát triển sản xuất nông, lâm nghiệp bền vững, phát huy tiềm năng, thế mạnh của các vùng miền để sản xuất hàng hóa theo chuỗi giá trị.**

**\* Tiểu dự án 2: Hỗ trợ Phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị, vùng trồng dược liệu quý, thúc đẩy khởi sự kinh doanh, khởi nghiệp và thu hút đầu tư vùng đồng bào DTTS và miền núi.**

- Tổng kinh phí thực hiện: 357 triệu đồng.

- Nội dung số 01: Hỗ trợ phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị (Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất theo Chuỗi giá trị cây Cà phê xã Hiếu)

**a. Mục tiêu dự án:** Hỗ trợ dự án phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị phù hợp với từng vùng, miền; khai thác tiềm năng lợi thế theo hướng chuyên đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi có hiệu quả, tạo việc làm nâng cao thu nhập cho hộ dân, giảm nghèo bền vững vùng đồng bào thiểu số và miền núi.

### **b. Đối tượng:**

- Các hộ nghèo, hộ cận nghèo. Ưu tiên hộ nghèo do phụ nữ làm chủ hộ và là lao động duy nhất, trực tiếp nuôi dưỡng người thân không còn khả năng lao động hoặc chưa đến độ tuổi lao động; hộ sinh sống tại xã đặc biệt khó khăn, thôn đặc biệt khó khăn.

- Các doanh nghiệp (sản xuất, chế biến, kinh doanh), HTX tham gia vào chuỗi giá trị có từ 70% tổng số lao động trở lên là người dân tộc thiểu số.

**c. Địa điểm thực hiện:** Địa bàn xã Hiếu.

**d. Đơn vị thực hiện:** Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Ủy ban nhân dân xã Hiếu; Doanh nghiệp, Hợp tác xã, THT xã trên địa bàn xã Hiếu.

### **đ. Nguồn vốn thực hiện:**

- Được giao tại Quyết định số 1161/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 về việc giao kế hoạch thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 trên địa bàn huyện Kon Plông.

- Vốn đối ứng được giao tại Quyết định số 309/QĐ-UBND ngày 14/5/2024 về việc phân bổ vốn ngân sách địa phương đối ứng thực hiện vốn sự nghiệp các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 trên địa bàn huyện Kon Plông.

**e. Thời gian thực hiện:** Tháng 6/2024.

**2. Nguồn vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024.**

**2.1. Dự án 2: Hỗ trợ đa dạng hóa sinh kế, xây dựng, phát triển và nhân rộng các mô hình, dự án giảm nghèo.**

Tổng kinh phí thực hiện: 1.346 triệu đồng, trong đó;

+ Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất theo Chuỗi giá trị cây Chè xã Hiếu (837 triệu đồng)

+ Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất theo Chuỗi giá trị cây Chè xã Pờ Ê (509 triệu đồng).

**a. Mục tiêu dự án:** Hỗ trợ đa dạng hóa sinh kế, xây dựng, phát triển và nhân rộng các mô hình, dự án giảm nghèo hỗ trợ phát triển sản xuất, kinh doanh, dịch vụ, du lịch, khởi nghiệp, tạo việc làm, sinh kế bền vững, thu nhập tốt, nâng cao chất lượng cuộc sống và thích ứng biến đổi khí hậu, dịch bệnh cho người nghèo; góp phần thực hiện mục tiêu chuyển dịch cơ cấu kinh tế, cơ cấu lao động, phát huy các giá trị văn hóa của dân tộc, bảo vệ môi trường, tăng trưởng kinh tế và mục tiêu giảm nghèo bền vững.

**b. Đối tượng:**

- Người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo (trong vòng 03 năm), người khuyết tật (không có sinh kế ổn định) trên phạm vi toàn huyện.

- Cá nhân, tổ chức, hộ gia đình, tổ, nhóm hợp tác, hợp tác xã, doanh nghiệp; cơ sở đào tạo, cơ sở giáo dục nghề nghiệp; trung tâm nghiên cứu, khoa học, công nghệ, kỹ thuật; cơ sở sản xuất, kinh doanh khác xây dựng, nhân rộng, phát triển mô hình giảm nghèo nông nghiệp, phi nông nghiệp, khởi nghiệp, khởi sự kinh doanh nhằm tạo việc làm, sinh kế, tăng thu nhập và chuyển giao khoa học, công nghệ, kỹ thuật, mô hình giảm nghèo cho người nghèo; mô hình, dự án giảm nghèo khởi nghiệp, khởi sự kinh doanh do người khuyết tật, dân tộc thiểu số, phụ nữ, học sinh, sinh viên thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo chủ trì thực hiện. Tạo điều kiện để người yếu thế, dễ bị tổn thương, có hoàn cảnh khó khăn được tham gia thực hiện mô hình, dự án giảm nghèo.

**c. Địa điểm thực hiện:** Địa bàn xã Hiếu, xã Pờ Ê.

**d. Đơn vị thực hiện:** Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Ủy ban nhân dân xã Hiếu; Doanh nghiệp, Hợp tác xã, THT xã trên địa bàn xã Hiếu trên địa bàn xã Hiếu, xã Pờ Ê.

**d. Nguồn vốn thực hiện:**

- Được giao tại Quyết định số 1161/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 về việc giao kế hoạch thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 trên địa bàn huyện Kon Plông.

- Vốn đối ứng được giao tại Quyết định số 309/QĐ-UBND ngày 14/5/2024 về việc phân bổ vốn ngân sách địa phương đối ứng thực hiện vốn sự nghiệp các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 trên địa bàn huyện Kon Plông.

**e. Thời gian thực hiện:** Tháng 6/2024.

**2.2. Dự án 3: Hỗ trợ phát triển sản xuất, cải thiện dinh dưỡng**

**\* Tiểu dự án 1: Hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh vực nông nghiệp**

- Tổng kinh phí thực hiện: 593 triệu đồng, trong đó:

+ Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất theo Chuỗi giá trị cây Cà phê xã Hiếu (369 triệu đồng)

+ Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất theo Chuỗi giá trị cây Cà phê xã Pờ Ê (224 triệu đồng).

**a. Mục tiêu dự án:** Hỗ trợ người nghèo; người dân sinh sống ở vùng nghèo, vùng khó khăn nâng cao năng lực sản xuất nông, lâm nghiệp nhằm đổi mới phương thức, kỹ thuật sản xuất, đáp ứng nhu cầu dinh dưỡng, tăng thu nhập. Hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh vực nông nghiệp theo hướng sản xuất hàng hóa, gắn sản xuất với chế biến, tiêu thụ, nâng cao chất lượng, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, tăng cường kết nối giữa người sản xuất và các doanh nghiệp trong chuỗi giá trị, ưu tiên phát triển các sản phẩm có tiềm năng, thế mạnh tại địa phương, tạo giá trị gia tăng cho người sản xuất để nâng cao thu nhập, giảm nghèo bền vững.

**b. Đối tượng:**

- Người dân sinh sống trên địa bàn huyện. Ưu tiên Người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo (*trong vòng 03 năm*), người khuyết tật (*không có sinh kế ổn định*) trên phạm vi toàn huyện.

- Hỗ trợ hộ nghèo dân tộc thiểu số, hộ nghèo có thành viên là người có công với cách mạng và phụ nữ thuộc hộ nghèo.

**c. Địa điểm thực hiện:** Địa bàn xã Hiếu, xã Pờ Ê.

**d. Đơn vị thực hiện:** Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban nhân dân xã Hiếu và xã Pờ Ê; Doanh nghiệp, Hợp tác xã, THT trên địa bàn xã Hiếu, xã Pờ Ê.

**đ. Nguồn vốn thực hiện:**

- Được giao tại Quyết định số 1161/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 về việc giao kế hoạch thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 trên địa bàn huyện Kon Plông.

- Vốn đối ứng được giao tại Quyết định số 309/QĐ-UBND ngày 14/5/2024 về việc phân bổ vốn ngân sách địa phương đối ứng thực hiện vốn sự nghiệp các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 trên địa bàn huyện Kon Plông.

**e. Thời gian thực hiện:** Tháng 6/2024.

**3. Nguồn vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2023 chuyển sang năm 2024.**

**3.1. Hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị**

- Tổng kinh phí thực hiện: 857 triệu đồng.

+ Dự án hỗ trợ Chuỗi liên kết trồng, chế biến sản xuất Chè xanh, Chè ô long tại địa bàn xã Hiếu, xã Pờ Ê

**a. Mục tiêu dự án:** Thực hiện có hiệu quả cơ cấu lại ngành nông nghiệp, phát triển kinh tế nông thôn bền vững. Nâng cao hiệu quả hoạt động của các hợp tác xã, nâng cao năng lực chế biến và bảo quản nông sản; hỗ trợ các doanh nghiệp khởi nghiệp ở nông thôn, thu hút khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn. Nâng cao chất lượng đào tạo nghề cho lao động nông

thôn. Nâng cao đời sống vật chất và tinh thần của người dân nông thôn, thúc đẩy bình đẳng giới.

**b. Đối tượng:** Người dân, cộng đồng dân cư, hợp tác xã, doanh nghiệp và các tổ chức kinh tế - xã hội trên địa bàn nông thôn.

**c. Địa điểm thực hiện:** Địa bàn xã Hiếu, xã Pờ Ê.

**d. Đơn vị thực hiện:** Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban nhân dân xã Hiếu và xã Pờ Ê; Doanh nghiệp, Hợp tác xã, THT trên địa bàn xã Hiếu, xã Pờ Ê.

**đ. Nguồn vốn thực hiện:** Nguồn chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng Nông thôn mới và nguồn ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu được giao tại Quyết định số 227/QĐ-UBND ngày 25/4/2024 về việc chuyển nguồn, chuyển nhiệm vụ chi, chuyển số dự toán, số dư tạm ứng năm 2023 sang thực hiện năm 2024.

**e. Thời gian thực hiện:** Tháng 6/2024.

### **3.2. Hỗ trợ các dự án liên kết, kế hoạch liên kết chuỗi giá trị sản phẩm nông nghiệp**

- Tổng kinh phí thực hiện: 300 triệu đồng.

+ Dự án hỗ trợ Chuỗi liên kết trồng, chế biến sản xuất Cà phê xứ lạnh tại địa bàn xã Đăk Tăng.

**a. Mục tiêu dự án:** Thực hiện có hiệu quả cơ cấu lại ngành nông nghiệp, phát triển kinh tế nông thôn bền vững. Nâng cao hiệu quả hoạt động của các hợp tác xã, nâng cao năng lực chế biến và bảo quản nông sản; hỗ trợ các doanh nghiệp khởi nghiệp ở nông thôn, thu hút khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn. Nâng cao chất lượng đào tạo nghề cho lao động nông thôn. Nâng cao đời sống vật chất và tinh thần của người dân nông thôn, thúc đẩy bình đẳng giới.

**b. Đối tượng:** Người dân, cộng đồng dân cư, hợp tác xã, doanh nghiệp và các tổ chức kinh tế - xã hội trên địa bàn nông thôn.

**c. Địa điểm thực hiện:** Địa bàn xã Đăk Tăng.

**d. Đơn vị thực hiện:** Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban nhân dân xã Hiếu và xã Pờ Ê; Doanh nghiệp, Hợp tác xã, THT trên địa bàn xã Đăk Tăng.

**đ. Nguồn vốn thực hiện:** Nguồn chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng Nông thôn mới được giao tại Quyết định số 227/QĐ-UBND ngày 25/4/2024 về việc chuyển nguồn, chuyển nhiệm vụ chi, chuyển số dự toán, số dư tạm ứng năm 2023 sang thực hiện năm 2024.

**e. Thời gian thực hiện:** Tháng 6/2024.

## **III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP**

1. Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy Đảng, chính quyền đối định hướng tuyên truyền chủ trương chính sách của Đảng, Nhà nước về nội dung, tầm quan trọng trong việc thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 trên địa bàn huyện đến các cấp, các ngành và các tầng lớp dân cư nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm trong hành động.

2. Tăng cường đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao năng lực và ý thức trách nhiệm đội ngũ cán bộ phụ trách chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn.

3. Thường xuyên phối hợp thực hiện công tác kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc triển khai thực hiện các Dự án, tiểu dự án thuộc Chương trình. Hướng dẫn công tác giám sát, đánh giá kết quả thực hiện Chương trình.

4. Phát triển và nhân rộng các mô hình, dự án hỗ trợ phát triển sản xuất tạo việc làm, sinh kế bền vững, tăng thu nhập, nâng cao chất lượng cuộc sống; tạo động lực thúc đẩy Nhân dân tích cực, hưởng ứng tham gia thực hiện có hiệu quả các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn.

5. Phát huy vai trò Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội trong công tác phối hợp, tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên triển khai thực hiện có hiệu quả nội dung các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 trên địa bàn huyện; Đảm bảo sự tham gia giám sát, đánh giá hiệu quả Chương trình của Ủy ban Mặt trận TQVN và các đoàn thể các cấp và người dân

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, đơn vị chủ dự án:**

- Tổ chức thực hiện các nội dung, hoạt động hỗ trợ theo chức năng nhiệm vụ và quyền hạn được giao (giải ngân vốn cho đơn vị chủ trì liên kết, hoặc các bên liên quan theo tiến độ thực hiện tại Hợp đồng ký kết với đơn vị chủ trì liên kết).

- Theo dõi, giám sát việc sử dụng tài sản hình thành sau hỗ trợ. Giám sát kết quả thực hiện dự án liên kết, tổng hợp báo cáo cơ quan quản lý Chương trình để tổng hợp báo cáo chung.

##### **2. Đơn vị chủ trì liên kết (Doanh nghiệp, Hợp tác xã, THT trên địa bàn xã Hiếu, xã Pờ Ê, xã Đăk Tăng):**

- Có trách nhiệm ký kết hợp đồng liên kết với chủ đầu tư của Dự án và các bên liên kết.

- Đảm bảo tối đa nguồn lực, vật lực, cơ sở vật chất để thực hiện dự án. Làm đầu mối mua sắm nguồn giống, phân bón, vật tư nông nghiệp... để thực hiện dự án.

- Thống nhất phương án thanh toán kinh phí từ bán sản phẩm để tái sản xuất cho chu kỳ tiếp theo.

- Phối hợp với các cơ quan quản lý dự án để được hướng dẫn thực hiện cũng như lập hồ sơ thủ tục, hóa đơn, chứng từ thanh quyết toán đúng quy định.

- Hỗ trợ từng hạng mục theo tiến độ đề ta và phối hợp với cơ quan quản lý dự án kiểm tra, nghiệm thu kết quả thực hiện để thanh quyết toán.

- Cử cán bộ kỹ thuật hướng dẫn các hộ liên kết để nâng cao năng lực, kiến thức, nắm bắt các quy trình kỹ thuật để thực hiện dự án trong thực tế. Phối hợp kiểm tra, hướng dẫn các chủ thể tham gia dự án thực hiện đầu tư trồng, chăm sóc theo đúng quy trình kỹ thuật.

- Chủ động nghiên cứu và tìm kiếm thị trường, quảng bá sản phẩm, xúc tiến thương mại để mở rộng quy mô kinh doanh, tăng sản lượng tiêu thụ sản phẩm.

- Tổ chức trao đổi với các chủ thể tham gia dự án để thống nhất nội dung và ký Hợp đồng liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm với doanh nghiệp.

- Phối hợp thực hiện việc tổng kết, đánh giá kết quả đạt được, bài học kinh nghiệm; tuyên truyền nhân rộng mô hình.

- Triển khai đầy đủ các nội dung đã cam kết trong dự án; chịu trách nhiệm về chất lượng nguồn cây giống đã cung ứng cho những người tham gia dự án liên kết (*đảm bảo đúng chủng loại giống theo dự án*); Bồi thường thiệt hại nếu nguồn giống không đảm bảo chất lượng và các lỗi khác do mình gây ra (*nếu có*).

- Cam kết thực hiện dự án tối thiểu là 03 năm, khi kết thúc chu kỳ sản xuất cuối cùng phải thanh toán toàn bộ sản phẩm thu mua theo giá thị trường cho người dân (khuyến khích tiếp tục thực hiện chuỗi liên kết sau 03 năm).

### **3. Ủy ban nhân dân xã Hiếu, xã Pờ Ê và Đăk tăng:**

- Tạo điều kiện thuận lợi cho doanh nghiệp các hộ dân tham gia liên kết; hướng dẫn việc ký cam kết thực hiện dự án (đơn đăng ký tham gia mô hình, cam kết ngoài kinh phí được nhà nước hỗ trợ, đầu tư (con giống, thức ăn công nghiệp ban đầu), phần còn lại như (nhân công, thức ăn tại chỗ, vắc xin phòng bệnh ... người dân phải đảm bảo).

- Có trách nhiệm đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện Dự án và Phân công cán bộ, công chức phối hợp theo dõi, hướng dẫn, chỉ đạo, đôn đốc các hộ dân tham gia dự án thực hiện quản lý, chăm sóc, thu hoạch sản phẩm đúng quy trình kỹ thuật sản xuất do doanh nghiệp bao tiêu sản phẩm hướng dẫn.

- Theo dõi, kiểm tra, giám sát chặt chẽ việc ký kết và thực hiện hợp đồng liên kết sản xuất, tiêu thụ sản phẩm giữa Doanh nghiệp, Hợp tác xã với người dân (*hoặc to chức đại diện người dân*) tại địa phương quản lý.

- Báo cáo kịp thời khó khăn, vướng mắc (nếu có) trong quá trình thực hiện Dự án tại địa phương gửi về Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn để tổng hợp xử lý.

- Chủ trì, tổ chức họp thôn rà soát, lập danh sách đối tượng tham gia liên kết chuỗi đúng theo quy trình, quy định.

**5. Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện:** Phối hợp với đơn vị chủ trì liên kết và các đơn vị, cá nhân có liên quan hướng dẫn các hộ dân tham gia dự án trồng, chăm sóc và phòng bệnh theo quy trình kỹ thuật.

### **4. Các bên tham gia liên kết:** (Doanh nghiệp, HTX, THT và người dân)

Cung cấp con giống đảm bảo chất lượng như đã cam kết. Đảm bảo tối đa nguồn lực, vật lực để thực hiện dự án. Bồi thường thiệt hại do mình gây ra (nếu có).

- Hướng dẫn các chủ thể quy trình kỹ thuật về trồng, chăm sóc và phòng bệnh; Tổ chức cho các hộ rông, chăm sóc và phòng bệnh theo đúng hợp đồng đã ký kết.

- Thực hiện đúng và đầy đủ các nội dung cam kết của hợp đồng, quyền hạn và trách nhiệm được quy định trong dự án liên kết, đồng thời chấp hành các quy định của pháp luật về thực hiện hợp đồng.

- Tuân thủ các quy định của Nhà nước về sản xuất kinh doanh sản phẩm cung cấp.

- Thực hiện đầy đủ các nội dung đã cam kết trong đơn đăng ký tham gia thực hiện dự án liên kết sản xuất và tiêu thụ cà phê, chè.

- Ký kết hợp đồng với đơn vị liên kết sản xuất và thực hiện đầy đủ quyền và nghĩa vụ theo hợp đồng đã ký.

- Phối hợp với các cơ quan quản lý dự án trong kiểm tra tiến độ, nghiệm thu kết quả thực hiện dự án.

### **5. Đề nghị Ủy ban MTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội huyện:**

Chỉ đạo tổ chức tốt công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và toàn dân hưởng ứng, tham gia các thực hiện có hiệu quả nội dung các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 trên địa bàn huyện, với tinh thần chủ động, tự lực tự cường vươn lên thoát nghèo bền vững.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất theo Chuỗi giá trị cây Chè, cây Cà phê năm 2024 tại xã Hiếu, xã Pờ Ê, Đăk Tăng huyện Kon Plông./.

#### ***Nơi nhận:***

- TT Huyện ủy (b/c);
- TT HĐND huyện (b/c);
- TT UBMTTQVN huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lãnh đạo VP;
- Các Phòng, ban, đơn vị liên quan;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT; DT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Lê Đức Tín**